
COMUNE DI CIRÒ MARINA 

(Provincia di Crotone) 
AREA PROMOZIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO 

COPIA 

 

Reg. Int. C N.   59  del 16.12.2020  

DETERMNA Reg. Gen.  N.   625           del    21.12.2020 

 

 

Oggetto: Impegno spesa per iniziativa natalizia di carattere culturale “Arrivano LIBRI in regalo 

A NATALE. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO  

Vista la delibera n 142 del 25.11.2020 con all’oggetto: “ Iniziativa natalizia di carattere culturale “Arrivano 
LIBRI in regalo A NATALE” Atto di indirizzo alla P.O.”; 
Premesso che: 

 Il Comune di Cirò Marina, Ass.to ai Beni Culturale e Musei nella figura dell’assessore dott.ssa 
Virginia Marasco, intende regalare dei libri alle biblioteche  delle scuole; 

 Che ha Inteso  organizzare  un incontro con l’autore Michele D’Ignazio ed  omaggiare     “un regalo” 

per i bambini delle classi primarie dei due Istituti di Cirò Marina attraverso le loro biblioteche; 

 Consapevoli che “Chi legge si apre al mondo” e dell’’importanza di avere una biblioteca scolastica è 

fondamentale per far  crescere nei ragazzi la passione per i libri ed avere coscienza civica e civile; 

 è fondamentale per la nostra società spodestare l’abuso della tecnologia facendo capire ai ragazzi 

che ci sono testi più lunghi e complessi degli sms e dei messaggi su WhatsApp.  

 È importante ampliare l’offerta con nuovi titoli, con più libri e, soprattutto, offrire la possibilità  ai 

ragazzi di un ampio repertorio di storie.  

 VISTO il progetto “Arrivano LIBRI in regalo A NATALE; 

 VISTI i preventivi della ditta ” Amaddeo Daniele Libreria &  Cartoleria” sita in  Reggio Calabria via 

Giuseppe De Nava 110/116 P.Iva 02310870809 : 

 preventivo n 604  di € 202,50 per l’acquisto di n 15 copie del libro “ Babbo Natale fa gli 

straordinari” acquisito al prot al n24421 del 18.12.2020; 

 preventivo n 605  di € 202,50 per l’acquisto di n 15 copie del libro “ Secondo lavoro di Babbo 

Natale” acquisito al prot al n 24422 del 18.12.2020; 

 ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile dell’ Area interessata, sulla regolarità contabile 

del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
 VISTA la L.R. n° 27/1985 
 VISTO il Regolamento Comunale di contabilità;  
 VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA  
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono riportati 

1) Di impegnare la somma di € 405,00 il progetto  “Arrivano LIBRI in regalo A NATALE”  per 
l’acquisto di: n 15 copie del libro “Babbo Natale fa gli straordinari” e n 15 copie del libro “ 
Secondo lavoro di Babbo Natale”   ; 

2) Di imputare la somma di € 405,00 – compreso IVA  - sul cap 1410 bilancio 2020 /2022; 

3) Di disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai 

sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, 

nonché del vigente regolamento comunale; 

4) Di disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria 

Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per 

opportuna conoscenza, agli uffici interessati. 
F.to Arch. Mario Patanisi 

 



 

*****************************************************************  

VISTO DI -ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 Sulla presente determinazione: 
SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità 

contabile con attestazione della copertura finanziaria.  

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto/impegno di spesa: 

Importo da 

impegnare 

Mission

e 

Program

ma 

Titol

o 

Macro 

Aggrega

to 

Riferimento 

Bilancio 

Capitolo/Az

ione 

Conto 

Finanziario 

Anno 

Registrato 

Impegno n° 
€ 500,00     2020 1410 2020  

n.n.169/14 

 

        
          Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo 

 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

  352    
 
 

Il Responsabile Settore III Economico-Finanziario 
 (F.to Dr Nicodemo Tavernese) 
 

 

 

REGISTRO GENERALE  

 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 

21.12.2020.  

L’Ufficio Segreteria Generale  

                                                                                                P.I Giuseppe Fuscaldo  

 

 

 

AFFISSIONE  

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 

21/12/2020 R.A.P.  N. 1337 

 L’addetto alla pubblicazione  

f.to Sig. Francesco Valente 

x

x 


